Tên đơn vị đề nghị

công bố giá​

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ​

          Số:

V/v đề nghị công bố giá
sản phẩm, hàng hóa ...

định kỳ tại Sở Xây dựng

Thành phố Hồ Chí Minh, ..... ngày ...  tháng ...   năm ...

Kính gửi: Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh

Thực hiện Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 11/2021/TT-BXD
ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội
dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 14/2023/TT-BXD
ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD; Quy chế phối hợp thực hiện công bố giá
vật liệu xây dựng (VLXD) trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (hiện nay là Quy
chế được ban hành kèm theo Quyết định số 15/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5
năm 2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố);

 Công ty ............................. đề nghị công bố giá sản phẩm, hàng hóa..........
định kỳ tại Sở Xây dựng, kèm theo các tài liệu như sau:

1.​ Bảng niêm yết giá sản phẩm, hàng hóa của đơn vị (bản chính) theo
quy định tại Luật Giá (đính kèm).

2.​ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động doanh nghiệp, Giấy chứng nhận
đầu tư do cơ quan có thẩm quyền cấp.

3.​ Tài liệu công bố tiêu chuẩn áp dụng của đơn vị đối với sản phẩm,
hàng hóa vật liệu đề nghị công bố theo quy định tại Luật Chất lượng sản phẩm,
hàng hóa.

4.​ Nhãn hàng hóa theo quy định tại Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày
14 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ; Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09
tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số
43/2017/NĐ-CP; Thông tư số 18/2022/TT-BKHCN ngày 30 tháng 12 năm 2022
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết một số nội dung bắt
buộc thể hiện trên nhãn hàng hóa của một số nhóm hàng hóa bằng phương thức
điện tử.

5.​ Tài liệu thể hiện việc duy trì kiểm soát chất lượng, thử nghiệm và
giám sát định kỳ nhằm bảo đảm chất lượng sản phẩm do đơn vị sản xuất, kinh
doanh phù hợp với tiêu chuẩn công bố áp dụng, quy chuẩn kỹ thuật tương ứng
theo quy định tại Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa (Phiếu kết quả thử nghiệm
của đơn vị được cơ quan có thẩm quyền chỉ định hoặc công nhận...).

2

6.​ Đối với VLXD thuộc danh mục quy chuẩn kỹ thuật quốc gia (VLXD
nhóm 2), có các tài liệu sau theo quy định tại Luật Chất lượng sản phẩm, hàng
hóa và quy chuẩn kỹ thuật quốc gia tương ứng:

-​ Giấy chứng nhận hợp quy.
-​ Bản công bố hợp quy.
-​ Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy của cơ quan chuyên

ngành.
-​ Dấu hợp quy được sử dụng trực tiếp trên sản phẩm hoặc trên bao gói

hoặc trên nhãn gắn trên sản phẩm hoặc trong chứng chỉ chất lượng, tài liệu kỹ
thuật của sản phẩm theo quy định của quy chuẩn kỹ thuật quốc gia tương ứng.

7.​ Danh sách các đại lý phân phối sản phẩm, hàng hóa có đăng ký hoạt
động theo Luật Doanh nghiệp, Luật Đầu tư (nếu có).

8.​ Thông tin khác:
-​ Địa điểm đặt trụ sở chính của doanh nghiệp đề nghị công bố giá: ...
-​ Nhà sản xuất sản phẩm vật liệu đề nghị công bố giá: ... (ghi tên và

địa chỉ sản xuất).
-​ Thông tin liên lạc của lãnh đạo Công ty và cán bộ phụ trách đăng ký

công bố giá (họ và tên, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, số fax): ...
Mức giá đăng ký này thực hiện từ ngày ... / ... /..... đến khi có thông báo

mới (hoặc đến ngày ... / ... /.....).
Công ty............................. cam kết về việc các sản phẩm, hàng hóa đề

nghị công bố giá không vi phạm các quy định về khai thác, chế biến, sản xuất và
kinh doanh sản phẩm, hàng hóa tương ứng; đã hiểu rõ các hành vi bị cấm trong
lĩnh vực giá và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh theo quy định
tại Luật Giá.

Công ty............................. xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính
chính xác của các tài liệu và mức giá mà đơn vị đã đăng ký, kê khai và niêm yết./.

Nơi nhận:​
- Như trên;​
- Lưu:

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)